保護者各位

令和 3 年 8 月 2 日

社会福祉法人アストリー 南水元いろは保育園

 8 月に入りいよいよ夏本番となりました。子どもたちは暑さに負けず、元気に遊んでいます。

 夏は子どもたちを成長させる不思議なエネルギーを持っているようです。水遊びや虫取りのような

夏ならではの色々な遊びをたくさん経験して友だちと一緒に元気に過ごしたいと思います。

 東京都では 7 月に一日の新型コロナウィルス感染者数が過去最多を記録し、身近なところでの感染が

気になる状況が続いております。そのような状況の中ですが保育園では消毒等の感染防止対策を行いながら、

少しでも楽しい園生活になるように、子どもたちの体調に十分に気を付けて保育を行っていきたいと

思います。

【令和 3年度 運動会について】

令和 3 年度 運動会の日程が以下の通りに決まりましたのでお知らせ致します。

記

日 時：10 月 16 日（土） 午前中を予定しております。

    ※以前、配布致しました年間行事予定表にはまだ場所の確保が出来ていなかった為

『10 月 9 日（土）運動会（仮）』と記載しておりますが予定を変更しております。

場 所：飯塚小学校 体育館

クラス：0 歳児クラス～5 歳児クラス

※東京都の新型コロナウィルス・モニタリング指標の『感染状況』の警戒動向を参照し決行か中止を判断

 致します。

 中止になった場合は平日に近隣の公園をお借りして園児と職員のみで運動会を行う予定です。

※運動会の詳細は後日お手紙にて改めてお知らせ致します。

園だより 8月号

8月 行事

 3 日（火） 避難訓練

24 日（火） 身体測定

25 日（水） 0 歳児健診

26 日（木） スイカ割り

31 日（火） 水遊び 終了

お 願 い

・お仕事や住所等が変更になったご家庭は職員に

 お知らせください。

・誤食、誤飲防止の為に保育園の敷地内での

 飲食はお止め下さい。